



Punkt 5.

Orientering om status for Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling

2021-083251

Miljø- og Energiforvaltningen fremsender til Miljø- og Energiudvalgets orientering status for Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling.

Beslutning:

Til orientering, idet Miljø- og Energiudvalget ønsker at de gode initiativer ved fx Det grønne rejsehold videreføres.

Lars Peter Frisk var fraværende.



Sagsbeskrivelse

På baggrund af beslutning i Business Region North's (BRN) bestyrelse og møder i den nedsatte arbejdsgruppe til afklaring af fremtidig kommunal samarbejdsmodel for Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE), vil NBE skulle afvikles i sin nuværende form i løbet af 2022. Fra 2022 vil økonomien for foreningsdelen i NBE fremstå særskilt i Klima og Miljø's budget, således at der er en tydelig adskillelse mellem foreningens økonomi og det kommunale budget. Det kommunale budget til NBE vil blive overført til Klimaalliancen, da de anviste opgaver overføres hertil.

BRN-bestyrelsens beslutning

BRN-bestyrelsen besluttede på mødet den 26. november 2021, at der skulle ske en hurtig afvikling af tilskuddet til NBE. Bestyrelsen er dog opmærksom på, at afviklingen af BRN-finansieringen sker på en ordentlig måde, under hensyntagen til medarbejdere og allerede indgåede aftaler. Bestyrelsen besluttede derfor, at der reserveres et beløb til bevilling til Aalborg Kommune, som kan anvendes i første halvår af 2022 til afvikling af eventuelle forpligtelser, som BRN har overfor Aalborg Kommune. Dette afklares efter nærmere drøftelse i BRN-direktionen og i dialog med Aalborg Kommune.

Bestyrelsen for BRN ønsker at afsøge muligheden for, at opgaven med at tilbyde en grøn erhvervsservice med fokus på bæredygtig vækst kan tilbydes af Erhvervshus Nordjylland og forankres indenfor et rammeprogram, således, at der ikke fremadrettet skal findes yderligere finansiering til opgavevaretagelsen fra kommunerne. Kommunerne indgår i en dialog om, hvordan et sådant arbejde kan organiseres således at der sikres et tæt samarbejde med virksomheder, Aalborg Universitet, Erhvervshus Nordjylland og kommuner.

Øvrige bemærkninger fra forvaltningen

Medarbejderne i NBE er orienteret om BRN's-beslutning den 2. december 2021, ligesom NBE-bestyrelsen har haft afviklingen på dagsorden den 6. december 2021.

NBE-medlemmerne forventes at blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling i februar eller marts 2022.

Afviklingen af NBE i sin nuværende form betyder, at sekretariatsfunktionen ved Aalborg kommune ophører i løbet af 2022. I januar 2022 drøftes en videreførelse af dele af NBE-aktiviteterne i Erhvervshus Nordjyllands regi, såfremt der er grundlag for dette.

De nuværende projekter i NBE regi ophører alle i 2022. Der kan udestå noget projektrapportering til første kvartal 2023, hvorefter alt er afviklet. En del af medarbejderne er projektansatte og deres ansættelse i NBE regi ophører med projekterne i løbet af 2022. Nogle medarbejdere er fastansatte i Aalborg Kommune, og det forventes at de kan indgå i opbygningen af Klimaalliance Aalborg, efterhånden som NBE er afviklet, således der for nogle medarbejdere vil være en glidende overgang i løbet af 2022.

Med de iværksatte tiltag, vil der være en tydelig adskillelse af foreningens økonomi og kommunens økonomi. Det bemærkes, at der i foreningen gennem projektoverskud er opbygget en god likviditet som kan indgå i afviklingen af de sidste projekter og sikre kommunen mod tab i projekterne.

Tidsplan og den videre proces

3. december 2021	Kommunaldirektørkredsen orienteres om anbefalinger og proces
6. december 2021	NBE-foreningen holder bestyrelsesmøde og orienteres om BRN og proces
14. januar 2022	Aalborg har udarbejdet overblik over økonomiske forpligtelser ved afvikling
Januar – februar 2022	Miljøchefer, erhvervschefer og EHNJ udarbejder ny samarbejdsmodel
Januar - februar 2022	Teknik-/Miljødirektører udarbejder oplæg til samspil med landbruget



3. december 2021	Kommunaldirektørkredsen orienteres om anbefalinger og proces
11. marts 2022	BRN-direktionen drøfter oplæg og indstiller til BRN-bestyrelsen
25. marts 2022	BRN-bestyrelsen orienteres og træffer beslutning om økonomi
1. Kvartal 2022	EHNJ-bestyrelsen orienteres